

**PROTOKÓŁ**  
**Z POSIEDZENIA PLENARNEGO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW**  
**W DNIU 29.06.2020 r.**

Lista obecności w załączeniu

Przewodniczący RKS Kol. Antoni Wiatr przywitał zaproszonych gości tj. Prof. Andrzeja Kuliga Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa i Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej dr Annę Okońską – Walkowicz oraz członków RKS.

Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Prof. Andrzej Kulig, który zapoznał zebranych z ogólną sytuacją w mieście Krakowie powstałą w związku z epidemią COVID-19, i działaniami miasta Krakowa na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa jej mieszkańcom. Przy planowaniu budżetu nie były brane pod uwagę nadzwyczajne wydatki, z którymi miastu przyszło się zmierzyć. Tak więc na obecną chwilę w budżecie miasta jest 300 mln zł deficytu. Podjęte zostały liczne działania celem których było uzyskanie oszczędności. Miasto podjęło wiele różnych działań w celu złagodzenia występowania zakażeń. Zamknięte zostały szkoły, zawieszono działalność Centrów Aktywności Seniorów. W przedsiębiorstwach praca odbywała się zdalnie itp. Równocześnie troską miasta jest zachowanie planowanych i niezbędnych pieniędzy w budżecie miasta na politykę społeczną.

W dalszej części Zastępca Prezydenta Prof. Andrzej Kulig podziękował RKS za włączenie się w działania miasta chroniące mieszkańców, a przede wszystkim chroniące seniorów. Podziękował za szycie wiele tysięcy maseczek ochronnych. Członkowie RKS otrzymali z rąk Zastępcy Prezydenta Prof. Andrzeja Kuliga dyplomy z podziękowaniami od Pana Prezydenta Miasta Krakowa Prof. Jacka Majchrowskiego. Zaapelował również do członków RKS, aby w dalszym ciągu zachowywać ostrożność i przestrzegać niezbędnych standardów, dotyczących higieny osobistej, oraz noszenia maseczek. Prosił, aby tą prośbę skierowaną od Władz Miasta przekazywać Seniorom.

W następnym punkcie obrad głos zabrał Przewodniczący RKS – kol. Antoni Wiatr, który zaproponował włączenie do porządku obrad pkt-u o rezygnacji kol. Andrzeja Mireckiego z rzecznika prasowego oraz wybór nowego, uściślenie pkt 8 porządku obrad, natomiast kol. Zbigniew Zgała zaproponował włączenie do obrad sprawy parku Jalu Kurka. Z braku dalszych propozycji, rozszerzony porządek obrad przyjęto jednogłośnie tj. 21 głosów – za.

W dalszej części obrad omówione zostały pkt 5 i pkt 6 porządku obrad przez dr Annę Okońską –Walkowicz – Pełnomocnika Prezydenta ds. Polityki Senioralnej, a dotyczące programu PASIOS. Propozycje do programu w załączeniu. Pani dr Anna Okońska – Walkowicz zapoznała się z wszystkimi propozycjami zgłoszonymi przez członków RKS i wiele z nich znajdzie się w programie PASIOS. W pytaniach kierowanych do Pani Pełnomocnik, znalazły się również takie propozycje jak możliwość zatrudniania osób 55+ przy współpracy z Urzędem Grodzkim, czy wpisanie do programu PASIOS Krakowskiego Centrum Seniora.

Podjęto Uchwałę NR 11 – opiniującą pozytywnie przez RKS ostateczną wersję programu PASIOS na lata 2021- 2025. Uchwała została podjęta jednogłośnie tj., 21 osób – za. Uchwała w załączeniu.

Pkt 7 protokołu – pominięto.

Następnie podjęto Uchwałę Nr 12 w sprawie określenia zagadnień i dokumentów, w których konsultowaniu RKS powinna obligatoryjnie uczestniczyć.

Przegłosowano ; 14 osób – za 2 przeciw 1 – wstrzymujący,

W pkt 10 Przewodnicząca OPOWRS – kol. Barbara Szafraniec omówiła przygotowania do III Kongresu OPOWRS.

W następnym punkcie złożono:

1. Wniosek o udzielenie wotum nieufności dla kol. Mariana Krzewińskiego Wiceprzewodniczącego RKS.

2. Rezygnację kol. Andrzeja Mireckiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Nr 6 ds. Informacji i Kontaktów z Mediami oraz z funkcji rzecznika prasowego . Obydwa te wnioski postanowiono przenieść na następne obrady RKS.

Na tym spotkanie zakończono

Sekretarz RKS

W. Zboroch

Przewodniczący RKS

Antoni Wiatr